АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.05.2010
№ 169-р

станица Динская

О занесении на Доску Почета «Трудовая слава Динского района»
В соответствии с положение о Доске Почета «Трудовая слава Динского района», утвержденным постановлением главы муниципального образования Динской район от 01.12.2008 №2494 «О Доске Почета «Трудовая слава Динского района»:

1. Утвердить протокол заседания районной комиссии по рассмотрению представлений о занесении на Доску Почета «Трудовая слава Динского района» от 18 мая 2010 года (прилагается).

2. Отделу по организационно-кадровой работе и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Динской район (Костырин) обеспечить:
1) фотосъемку кандидатов для занесения на Доску Почета района в срок до 29 мая 2010 года;

2) занесение на Доску Почета «Трудовая слава Динского района» фотопортретов граждан, наименования предприятий, организаций, учреждений, фамилии, имена, отчества почетных граждан по тематическим разделам, согласно протоколу заседания районной комиссии, с вручением свидетельств установленного образца.

3. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Трибуна».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Т.Н. Сташ
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования Динской район
А.А. Фисун
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

от 27.05.2010 № 169-р

ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по рассмотрению представлений

о занесении на Доску Почета «Трудовая слава Динского района»

18.05.2010 г.
№ 01

Председатель комиссии Т.Н. Сташ – заместитель главы администрации муниципального образования Динской район.

Секретарь М.Ю. Воробьева – ведущий специалист отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Динской район.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Т.Н. Сташ, Л.Ф. Белоусова, М.Ю. Воробьева, Н.В. Сатарова, Д.В. Лукьянов, Н.В. Катуков, Е.И. Половинкина, Е.Г. Середа, А.В. Бойко, С.В. Ганич, А.В. Глебов, Н.А. Гресь, М.И. Глушенков, М.В. Кныш, С.К. Кошман, В.Н. Яковлев, А.А. Сивоконь

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении представлений о занесении на Доску Почета «Трудовая слава Динского района».

СЛУШАЛИ:

Т.Н. Сташ: 01 декабря 2008 года принято постановление главы муниципального образования Динской район «О Доске Почета «Трудовая слава Динского района». Сегодня мы должны утвердить список кандидатов на Доску Почета. Слово предоставляется секретарю комиссии М.Ю. Воробьевой.

М.Ю. Воробьева: уважаемые коллеги, вышеназванным постановлением утвержден состав комиссии по рассмотрению представлений о занесении на Доску Почета «Трудовая слава Динского района». К сожалению, не все приглашенные присутствуют. В соответствии с положением о Доске Почета, в отдел по организационно-кадровой работе и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Динской район поступили представления кандидатов (физических лиц) и предприятий для занесения на Доску Почета, по четырем тематическим разделам: «Лучшие предприятия района», «Почетный гражданин района», «Лучший руководитель района», «Отличники». Наша задача определить кандидатов на Доску Почета в соответствии со списком (прилагается).
В результате обсуждения, члены комиссии

ПОСТАНОВИЛИ:

В разделах «Лучший руководитель», «Отличники» утвердить следующие кандидатуры:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество кандидата
	Занимаемая должность и место работы
	Кем представлены кандидатуры

	Динское сельское поселение

	1.
	Андронов Павел Васильевич
	Генеральный директор ООО «Южный завод МеталлПрофиль»
	Отдел по физической культуре и спорту администрации МО Динской район

	2.
	Бабенко

Валентина Николаевна
	Оператор Центра обслуживания клиентов Динского ЛТУ Центрального УЭС ОАО «ЮТК»
	Администрацией Динского сельского поселения

	3.
	Блаженко Светлана Александровна
	Учитель биологии МОУ СОШ № 1 ст. Динская
	Администрацией
Динского сельского поселения
Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	4.
	Вернигоров Петр Алексеевич
	Слесарь по ремонту топливной аппаратуры сервисного цеха ЗАО «Краснодарский автоцентр КАМАЗ»
	Администрацией

Динского сельского поселения

	5.
	Гладких

Ярослав Владимирович
	Мастер спорта России по гребле на байдарках и каноэ, студент 5 курса КГУФКС
	Администрацией Динского сельского поселения

	6.
	Горбатко Алексей Алексеевич
	Спасатель МУ «Аварийно-спасательная служба МО Динской район»
	Администрацией Динского сельского поселения

	7.
	Губарев Сергей Иванович
	Водитель автобуса

ИП Савельева
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	8.
	Довгаль Владимир Александрович
	Главный механик ОАО «Консервный завод Динской»
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	9.
	Донец Анатолий Андреевич
	Врач – хирург хирургического отделения МУЗ «Динская ЦРБ»
	Управлением по Гражданской обороне, ЧС и профилактике правонарушений администрации МО Динской район

	10.
	Заходякин Сергей Николаевич
	Начальник производства ЗАО «РСК»
	Управлением по Гражданской обороне, ЧС и профилактике правонарушений администрации МО Динской район

	11.
	Когутницкий Георгий Петрович
	Начальник монтажно-эксплуатационного участка ООО ПП «Сельхозэнерго»
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	12.
	Лоскутов Борис Ильич
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ № 26 (пос. Украинский)
	Управлением образования администрации МО Динской район

	13.
	Мальчикова Надежда Антоновна
	Директор ЗАО «Швейник»
	Управлением образования администрации МО Динской район

	14.
	Меркулова Галина Алексеевна
	Заместитель руководителя управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения краснодарского края в Динском районе
	Управлением социальной защиты населения департамента социальной защиты населения краснодарского края в Динском районе

	15.
	Остапенко Алексей Николаевич
	Директор ООО «Торговый дом «Остапенко»
	МУЗ «Динская ЦРБ»

	16.
	Папсуев Алексей Владимирович
	Бригадир водителей «Динское АТП»
	МУЗ «Динская ЦРБ»

	17.
	Прокудина Татьяна Владимировна
	Врач-кардиолог поликлиники МУЗ «Динская ЦРБ»
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	18.
	Рипка Надежда Алексеевна
	Индивидуальный предприниматель
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	19.
	Сергеева Валентина Дмитриевна
	Заместитель генерального директора по производству ОАО «Динской элеватор»
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	20.
	Стадников Николай Тимофеевич
	Тракторист-машинист цеха растениеводства ООО «КРАСНОДАРАГРОАЛЬЯНС»
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	21.
	Старкова Анна Ивановна
	Руководитель ТОС № 8 Динского сельского поселения
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	22.
	Терешко Виктор Павлович
	Инженер по эксплуатации теплотехнической аппаратуры ТЭС ОАО «Динсксахар»
	Управлением потребительской сферы, малого и среднего бизнеса МО Динской район

	23.
	Цыганков Сергей Васильевич
	Заместитель начальника ОВД Динского района по тыловому обеспечению
	Управлением потребительской сферы, малого и среднего бизнеса МО Динской район

	24.
	Шатохина Галина Ивановна
	Конфетчик 3 разряда конфетного цеха ЗАО Кондитерская фабрика «Южная звезда»
	Управлением потребительской сферы, малого и среднего бизнеса МО Динской район

	Новотитаровское сельское поселение

	25.
	Бугаева Ольга Николаевна
	Директор «АКСИМ»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	26.
	Ефремова Юлия Васильевна
	Воспитатель МДОУ д/с №59 ст. Новотитаровская
	Управлением образования администрации МО Динской район

	27.
	Ильченко Юрий Васильевич
	Директор СООО «Кладовая солнца»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	28.
	Ковтун Илларион Иванович
	Директор МОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества ст. Новотитаровская
	Управлением образования администрации МО Динской район

	29.
	Колоколова Раиса Сергеевна
	Директор ООО «Глория»
	Управлением потребительской сферы, малого и среднего бизнеса МО Динской район

	30.
	Розаев Виктор Николаевич
	Генеральный директор ООО «Кубаньавторесурс»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	31.
	Черныш Геннадий Николаевич
	Начальник Новотитаровского поселкового отделения милиции Динского ОВД
	Управлением по Гражданской обороне, ЧС и профилактике правонарушений администрации МО Динской район

	Мичуринское сельское поселение

	32.
	Кучмасов Иван Петрович
	Тракторист 1-го отделения ОАО «Агроном»
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	33.
	Рябченко Анатолий Михайлович
	Старший участковый уполномоченный милиции Динского ОВД
	Управлением по Гражданской обороне, ЧС и профилактике правонарушений администрации МО Динской район

	Пластуновское сельское поселение

	34.
	Гарцилова Ольга Николаевна
	Главный врач Пластуновской участковой больницы
	Администрацией Пластуновского сельского поселения

	35.
	Кибаль Павел Иванович
	Директор ООО «Пластуновское»
	Администрацией Пластуновского сельского поселения

	36.
	Кучеренко Галина Анатольевна
	Ученица ИОУ СОШ №6 ст. Пластуновская
	Управлением образования администрации МО Динской район

	Васюринское сельское поселение

	37.
	Дудакова Нина Дмитриевна
	Руководитель ТОС №8 ст. Васюринская
	Администрацией МО Динской район

	38.
	Колот Андрей Викторович
	Бригадир полеводческой бригады №2 ОАО Племзавод им. В.И. Чапаева»
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район,

Администрацией Васюринского сельского поселения

	39.
	Костромина Татьяна Александровна
	Оператор машинного доения родильного отделения МТФ №1 ОАО «Племзавод им. В.И. Чапаева»
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район,

Администрацией Васюринского сельского поселения

	40.
	Левицкая Надежда Ивановна
	Заведующая производством столовой Васюринского сельпо Динского райпотребсоюза
	Администрацией Васюринского сельского поселения

	41.
	Целищев Николай Юрьевич
	Тракторист-машинист бригады №5 ОАО «Племзавод им. В.И. Чапаева»
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район,

Администрацией Васюринского сельского поселения

	Нововеличковское сельское поселение

	42.
	Гриценко Ольга Анатольевна
	Учитель начальных классов МОУ СОШ №39 (ст. Воронцовская)
	Администрацией Нововеличковского сельского поселения

	43.
	Иваненко Александр Владимирович
	Заместитель генерального директора ЗАО «Виктория-92» (пос. Найдорф)
	Администрация Нововеличковского сельского поселения

	44.
	Карнаух Лидия Михайловна
	Руководитель ТОС № 1 (ст. Нововеличковская)
	Администрацией Нововеличковского сельского поселения,

Администрацией МО Динской район

	45.
	Кашата Надежда Игоревна
	Рабочая отделения №3 ЗАО «Виктория-92» (пос. Найдорф)
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	Старомышастовское сельское поселение

	46.
	Ткачев Олег Данилович
	Тракторист-машинист машинотракторной станции ООО «Агрофирма Луч» (ст. Старомышастовская)
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район,

Администрацией Старомышастовского сельского поселения

	47.
	Чернышев Евгений Викторович
	Личное подсобное хозяйство ст. Старомышастовская
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	Южно-Кубанское сельское поселение

	48.
	Дуда Валентина Григорьевна
	Мастер ТБО ОАО «Коммунальник»
	Администрацией Южно-Кубанского сельского поселения

	Первореченское сельское поселение

	49.
	Демко Лидия Брониславовна
	Руководитель органа ТОС № 8 (с. Первореченское)
	Администрацией МО Динской район

	Красносельское сельское поселение

	50.
	Васильева Светлана Владимировна
	Учитель биологии МОУ СОШ №21 (с. Красносельское)
	Управлением образования администрации МО Динской район

В разделе «Лучшие предприятия» утвердить следующие предприятия:
	№ п/п
	Наименование предприятий, (населенный пункт)
	Кем выдвинуты

	1.
	ЗАО «Виктория-92» (Генеральный директор В.Н. Орда) – за значительный вклад в развитие плодово-ягодных культур.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	2.
	ЗАО Кондитерская фабрика «Южная звезда» (Генеральный директор И.А. Рахмаков) – за значительный вклад в развитие производства кондитерских изделий
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	3.
	ЗАО ППФ «Кавказ» (Генеральный директор А.А. Сараквашин) – за значительный вклад в развитие птицеводства и растениеводства.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	4.
	Индивидуальный предприниматель в лице главы крестьянско-фермерского хозяйства В.С. Кравченко – за значительный вклад в развитие производства зерновых культур, подсолнечника, сои.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	5.
	МООО «Пластуновское ЖКХ» (руководитель А.А. Козелков) – за значительный вклад в развитие сферы оказания услуг коммунально-бытового характера.
	Управлением строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации ИО Динской район

	6.
	Народный самодеятельный хор ветеранов войны и труда «Красная гвоздика» (руководитель – В.В. Вербицкий) – за значительный вклад в развитие культуры Кубани.
	Отделом культуры администрации муниципального образования Динской район

	7.
	ОАО «Племзавод им. В.И. Чапаева» (Генеральный директор Г.П. Онищук) – за значительный вклад в развитие отрасли животноводства, выращивании зерновых культур, сахарной свеклы, подсолнечника, сои.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	8.
	ООО «Агрофирма Луч» (Генеральный директор А.В. Болоболов) – за значительный вклад в выращивании зерновых культур, подсолнечника, сои, развитии гусеводства.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	9.
	ООО «Бондюэль-Кубань» (Исполнительный директор Е.Н. Зыков) за значительный вклад в развитие производства консервов из сахарной кукурузы, зеленого горошка, белой и красной фасоли.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	10.
	ООО «КРАСНОДАРАГРОАЛЬЯНС» (Генеральный директор Е.Н. Малышко) – за значительный вклад в развитие производства по переработке лопающейся желтой кукурузы, выращивании зерновых культур, подсолнечника, сои.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	11.
	ООО «Кубанские аграрные технологии» (Директор И.Н. Гросул) – за значительный вклад в развитие производства зерновых культур, подсолнечника.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

	12.
	СООО «Кладовая солнца» (директор Ю.В. Ильченко) – за значительный вклад в развитие сельскохозяйственного производства земляники, овощей, зерновых культур, выращивании скота калмыцкой породы.
	Управлением сельского хозяйства администрации МО Динской район

В разделе «Почетные граждане Динского района»
утвердить следующие фамилии:

1. Бабешко Владимир Андреевич

2. Денисенко Петр Лукич

3. Дубровный Иван Григорьевич

4. Зубенко Иван Ананьевич

5. Зуев Николай Тимофеевич

6. Каяцкий Сергей Романович

7. Колесник Николай Дмитриевич

8. Колотиев Николай Пантелеевич

9. Кондратенко Николай Игнатович

10. Курдюк Петр Михайлович

11. Малюк Николай Антонович

12. Онищук Георгий Павлович

13. Оноприев Владимир Иванович

14. Пищулина Валентина Яковлевна

15. Прокопов Василий Иванович

16. Ромашенко Николай Яковлевич

17. Снесарев Михаил Прокопьевич

18. Туркин Андрей Алексеевич
                                    (посмертно)
19. Фисун Анатолий Семенович
                                    (посмертно)
20. Харченко Семен Семенович

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 17 чел.

Против – нет.
Председатель комиссии
Т.Н. Сташ

Секретарь
М.Ю. Воробьева